



PROVINCIA DI PARMA

SERVIZIO VIABILITA' E INFRASTRUTTURE

OGGETTO: RIPRISTINO, CONSOLIDAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE PROVINCIALI CON FINANZIAMENTO STATALE (MINISTERO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI): SETTORE MONTAGNA EST - CUP: D23D18000320001 CIG: 79012935887.

IMPRESA: ASFALTI PIACENZA SRL con sede in Rottofreno (PC), Via Agazzano n. 163 - Codice Fiscale e Partita I.V.A. 01514160330

S.A.L. FINALE dei lavori eseguiti a tutto il 17/06/2020.

CONTRATTO: Rep. n. 15123 del 11/07/2019

Importo del progetto	€	576.980,30	Data della consegna	11/07/2019
Importo del contratto depurato del ribasso in ragione del 2,930% (compresi Oneri della Sic.)	€	457.919,63	Data dell'incominciamento dei lavori	11/07/2019
Fondo a disposizione dell'Amministrazione	€	119.060,67	Scadenza del tempo utile per l'ultimazione dei lavori	09/09/2019
			I lavori rimasero sospesi o prorogati:	
			dal 03/08/2019 al 01/09/2019	gg. 30
			dal 16/09/2019 al 24/09/2019	gg. 9
			dal 12/10/2019 al 12/11/2019	gg. 32
			dal 14/11/2019 al 14/02/2020	gg. 93
			dal 17/02/2020 al 16/06/2020	gg. 121
			TOTALE	gg. 285
			Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	19/06/2020
			Data ultimazione	17/06/2020
			Giorni impiegati in più	/
			Giorni impiegati in meno	2
Del quale impegnato				
Lavori per Analisi e Controllo qualità materiali	€	7.323,74		
Spese Tecniche	€	9.158,39		
Per IVA al 22% per importo lavori	€	102.353,54		
Per ribasso d'asta del 2,930%	€	/		
Per imprevisti e arrotondamenti IVA esclusa	€	/		
Spese per contributo ANAC	€	225,00		
Totale somma impegnata	€	119.060,67		

NR d'ordine	Art. di elenco prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle SOMMINISTRAZIONI	Quantità	Prezzo Unitario €	IMPORTO €	
					Parziale	Totale
1	3.9.2	Tappeto bituminoso (pezz. Mm. 0-15, bitume trad. FUSO B) - (Montagna)	T. 78,60	68,00	5.344,80	
2	3.11.2	Tappeto bituminoso (pezz. Mm. 0-12, bitume trad. FUSO C) - (Montagna)	T. 4.315,26	70,00	302.068,00	
3	3.16	Sabbiatura della pavimentazione	mq 48.611,50	0,60	29.166,90	
4	3.33	Segnaletica orizzontale con vernice rifrangente spartitraffico - mezzzeria cm 12	ml 12.112,00	0,34	4.118,08	
5	3.34	Ripasso segnaletica orizzontale con vernice rifrangente spartitraffico - mezzzeria cm 12	ml 26.319,20	0,29	7.632,57	
6	3.35	Segnaletica orizzontale con vernice rifrangente spartitraffico - margine cm 15	ml 36.445,00	0,37	13.484,65	
7	3.36	Ripasso segnaletica orizzontale con vernice rifrangente spartitraffico - margine cm 15	ml 223.512,00	0,32	71.523,84	
8	3.39	Segnaletica orizzontale con vernice rifrangente spartitraffico - trasversali, fasce d'arresto, frecce, scritte, ecc.	mq 159,59	5,68	906,47	
9	3.31	Rimozione di barriera stradale di protezione (tipo guard-rails) di qualunque tipo e su qualunque supporto. E' compreso l'accatastamento del materiale in cantiere e il suo trasporto a rifiuto in discarica o in luogo che sarà indicato dalla DL.	ml 150,00	5,50	825,00	
10	3.26	Fornitura e posa in opera di Barriera di sicurezza laterale CLASSE H1	ml 40,00	59,00	2.360,00	
11	3.25	Fornitura e posa in opera di Barriera di sicurezza laterale CLASSE N2	ml 342,00	35,00	11.970,00	
12	3.31	Ripristino barriere stradali di sicurezza esistenti	ml 312,00	10,00	3.120,00	
13	1.5	Noleggio di escavatore potenza superiore a 100 CV	ore 16,00	54,00	864,00	
Sommano i lavori eseguiti						453.384,31
A dedurre:						
Ribasso d'asta del 2,930%						13.284,16
						440.100,15
A dedurre Importo Netto Penali						3.967,05
Importo Netto Lavori						436.133,10
Lavorazioni Aggiuntive per Penali						
1	3.9.2	Tappeto bituminoso (pezz. Mm. 0-12, bitume trad. FUSO C) - (Montagna)	T. 58,38	70,00	4.086,79	
A dedurre:						
Ribasso d'asta del 2,930%						119,74
Importo Netto Lavorazioni Aggiuntive						3.967,05
TOTALE LAVORI ESEGUITI						440.100,15
Oneri contrattuali Sicurezza						4.533,86
IMPORTO COMPLESSIVO						444.634,01
A dedurre 1° Certificato di Pagamento emesso in data 18/09/2019						285.444,14
A dedurre 2° Certificato di Pagamento emesso in data 26/11/2019						136.260,89
A dedurre 3° Certificato di Pagamento emesso in data 14/04/2020						18.804,93
RESTA UN CREDITO NETTO ALL'IMPRESA						4.124,05

Parma, 29/06/2020

L'Impresa esecutrice
ASFALTI PIACENZA Srl
 Via Agazzano, 43
 29010 ROTTOFRENO (PC)
 C.F. e P.IVA 01514160330

Il Responsabile del Procedimento
 Arch. Gloria Rasteghini

Il Direttore dei Lavori
 Geom. Ida Sandei



Ida Sandei